
Uchwała Nr  19/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 13 grudnia 2018 roku 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 

2077 ze zm.) oraz § 6 pkt 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXXVIII/292/2017 z dnia 20 grudnia 

2017r., Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 
 

§ 1.  W uchwale budżetowej powiatu na 2018 rok przyjętej Uchwałą Nr XXXVIII/292/2017 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2017r., zmienionej uchwałami: 

           Nr 688/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2018 roku, 

  Nr 692/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2018 roku, 

  Nr XXXIX/296/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2018 roku, 

           Nr 696/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 lutego 2018 roku, 

           Nr 701/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2018 roku,  

           Nr 709/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2018 roku, 

           Nr 715/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 marca 2018 roku, 

           Nr XLI/323/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2018 roku, 

           Nr XLII/332/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2018 roku, 

           Nr 735/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 maja 2018 roku, 

           Nr XLIII/337/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 maja 2018 roku, 

           Nr 754/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 czerwca 2018 roku, 

           Nr XLIV/347/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2018 roku, 

           Nr 765/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 lipca 2018 roku, 

           Nr 773/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 lipca 2018 roku, 

           Nr XLV/353/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lipca 2018 roku, 

           Nr 791/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 sierpnia 2018 roku, 

           Nr 798/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 sierpnia 2018 roku, 

           Nr 805/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 września 2018 roku, 

           Nr XLVI/359/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 września 2018 roku, 

           Nr 816/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 października 2018 roku, 

           Nr 821/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 października 2018 roku, 

           Nr XLVII/365/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 października 2018 roku,  

           Nr 833/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 listopada 2018 roku, 

           Nr 10/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 listopada 2018 roku, 

           Nr II/17/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 listopada 2018 roku, 

 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

1) w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2018 rok:  

 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 2 380 574,00 0,00 8 768,00 2 371 806,00 
 

  85202 Domy pomocy społecznej 2 379 374,00 0,00 8 768,00 2 370 606,00 
 

 2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu 
391 592,00 0,00 8 768,00 382 824,00 

 

  

Dochody bieżące 2 379 374,00 0,00 8 768,00 2 370 606,00 

 

  
  

 

 

  
 

 

 

 

81 311 302,85 0,00 
 

 RAZEM DOCHODY  8 768,00 81 302 534,85 
 

  

 
 

 



2 

 

 

     W związku z powyższym dochody określone § 1 ust. 1 Uchwały Nr XXXVIII/292/2017 wyniosą kwotę 

81.302.534,85 zł, z tego:  

       -    dochody bieżące w kwocie           78.860.342,82 zł, 

       -    dochody majątkowe w kwocie        2.442.192,03 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

  

2)   w załączniku Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2018 rok:  

 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 306 282,00 5 875,00 5 875,00 306 282,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 306 282,00 5 875,00 5 875,00 306 282,00 
 
  

Wydatki bieżące 306 282,00 5 875,00 5 875,00 306 282,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 306 282,00 5 875,00 5 875,00 306 282,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 50 486,00 5 875,00 0,00 56 361,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 255 796,00 0,00 5 875,00 249 921,00 
  

 

 
  

 

 
 

710 Działalność usługowa 2 028 703,55 375,00 375,00 2 028 703,55 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 619 703,55 100,00 100,00 1 619 703,55 
 
  

Wydatki bieżące 1 606 703,55 100,00 100,00 1 606 703,55 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 437 100,00 100,00 100,00 437 100,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 23 800,00 100,00 0,00 23 900,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 413 300,00 0,00 100,00 413 200,00 
  

 

 

71015 Nadzór budowlany 409 000,00 275,00 275,00 409 000,00 
 
  

Wydatki bieżące 409 000,00 275,00 275,00 409 000,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 408 175,00 275,00 0,00 408 450,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 73 106,00 275,00 0,00 73 381,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 825,00 0,00 275,00 550,00 
  

 

 
  

 

 
 

750 Administracja publiczna 8 986 811,00 20 500,00 20 500,00 8 986 811,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 8 183 085,00 20 500,00 20 500,00 8 183 085,00 
 
  

Wydatki bieżące 8 164 085,00 20 500,00 20 500,00 8 164 085,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 8 151 585,00 20 000,00 20 500,00 8 151 085,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 5 945 708,00 0,00 20 500,00 5 925 208,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 205 877,00 20 000,00 0,00 2 225 877,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 12 500,00 500,00 0,00 13 000,00 
  

  

 
  
 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 231 605,00 272,00 272,00 4 231 605,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 128 744,00 272,00 272,00 4 128 744,00 



3 

 

 

  

Wydatki bieżące 3 932 744,00 272,00 272,00 3 932 744,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 744 310,00 272,00 0,00 3 744 582,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 417 948,00 272,00 0,00 418 220,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 188 434,00 0,00 272,00 188 162,00 
  

 

 
  
 

 
 

801 Oświata i wychowanie 25 821 110,29 58 740,00  58 740,00 25 821 110,29 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 2 516 511,00 2 092,00 2 092,00 2 516 511,00 
 
  

Wydatki bieżące 2 516 511,00 2 092,00  2 092,00 2 516 511,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 485 089,00 2 092,00 411,00 2 486 770,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 165 459,00 0,00 411,00 2 165 048,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 319 630,00 2 092,00 0,00 321 722,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 31 422,00 0,00 1 681,00 29 741,00 
  

 

 

80111 Gimnazja specjalne 1 663 188,00 7 778,00 7 778,00 1 663 188,00 
 
  

Wydatki bieżące 1 663 188,00 7 778,00  7 778,00 1 663 188,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 620 154,00 7 579,00 7 778,00 1 619 955,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 477 557,00 0,00 7 778,00 1 469 779,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 142 597,00 7 579,00 0,00 150 176,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 43 034,00 199,00 0,00 43 233,00 
  

 

 

80115 Technika 9 857 744,34 20 000,00  20 000,00 9 857 744,34 
 
  

Wydatki bieżące 9 857 744,34 20 000,00 20 000,00 9 857 744,34 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 9 774 984,34 20 000,00  20 000,00 9 774 984,34  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 8 009 126,00 0,00 20 000,00 7 989 126,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 765 858,34 20 000,00 0,00 1 785 858,34 
  

 

  

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 617 453,00 370,00 370,00 617 453,00 
 
  

Wydatki bieżące 617 453,00 370,00 370,00 617 453,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 609 888,00 370,00  353,00 609 905,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 568 359,00 370,00 0,00 568 729,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 41 529,00 0,00 353,00 41 176,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 7 565,00 0,00 17,00 7 548,00 
  

 

 

80120 Licea ogólnokształcące 5 418 546,00 28 138,00 28 138,00 5 418 546,00 
 
  

Wydatki bieżące 5 418 546,00 24 092,00  24 092,00 5 418 546,00 

 

  

w tym:   
 



4 

 

 wydatki jednostek budżetowych, 5 385 383,00 24 092,00  22 000,00 5 387 475,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 4 634 909,00 0,00 22 000,00 4 612 909,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 750 474,00 24 092,00 0,00 774 566,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 33 163,00 0,00 2 092,00 31 071,00 
  

 

 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 219 221,00 362,00 362,00 219 221,00 
 
  

Wydatki bieżące 219 221,00 362,00 362,00 219 221,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 212 024,00 362,00  277,00 212 109,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 173 974,00 362,00 0,00 174 336,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 38 050,00 0,00  277,00 37 773,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 7 197,00 0,00 85,00 7 112,00 
  

 

 

  

851 Ochrona zdrowia  17 292 269,83 5 000,00 5 000,00 17 292 269,83 
 

 85153 Zwalczanie narkomanii 3 000,00 5 000,00 0,00 8 000,00 
 
  

Wydatki bieżące 3 000,00 5 000,00 0,00 8 000,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 000,00 5 000,00 0,00 8 000,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 3 000,00 5 000,00 0,00 8 000,00  
  

 

 

85195 Pozostała działalność 334 781,15 0,00 5 000,00 329 781,15 
 

  

Wydatki bieżące 205 100,00 0,00  5 000,00 200 100,00 

 

  

w tym:   
  

 wydatki jednostek budżetowych, 32 500,00 0,00 5 000,00 27 500,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 31 500,00 0,00 4 000,00 27 500,00 
  

  

 

  

852 Pomoc społeczna  6 946 948,00 0,00 8 768,00 6 938 180,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 6 020 818,00 0,00 8 768,00 6 012 050,00 
 
  

Wydatki bieżące 2 368 114,00 0,00 8 768,00 2 359 346,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 363 520,00 0,00 8 768,00 2 354 752,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 723 550,00 0,00 8 768,00 714 782,00  
  

 

 

  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  4 662 682,92 3 190,00  3 190,00 4 662 682,92 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 381 994,85 400,00 400,00 381 994,85 
 
  

Wydatki bieżące 381 994,85 400,00 400,00 381 994,85 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 381 594,85 400,00 0,00 381 994,85  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 89 616,85 400,00 0,00 90 016,85 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 400,00 0,00 400,00 0,00 



5 

 

  

 

 

85333 Powiatowe urzędy pracy 2 176 200,00 2 790,00 2 790,00 2 176 200,00 
 
  

Wydatki bieżące 2 176 200,00 2 790,00 2 790,00  2 176 200,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 172 490,00 2 790,00 2 520,00 2 172 760,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 031 756,00 0,00 2 520,00 2 029 236,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 140 734,00 2 790,00 0,00 143 524,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 3 710,00 0,00 270,00 3 440,00 
  

 

 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  12 968 415,00 77 255,00  77 255,00 12 968 415,00 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 392 815,00 3 400,00 3 400,00 1 392 815,00 
 
  

Wydatki bieżące 1 392 815,00 3 400,00 3 400,00 1 392 815,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 390 513,00 3 400,00 3 400,00 1 390 913,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 989 231,00 3 400,00 0,00 992 631,00  
  

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 401 282,00 0,00 3 000,00 398 282,00  

 świadczenia na rzecz osób fizycznych; 2 302,00 0,00 400,00 1 902,00 
  

  

 

 85410 Internaty i bursy szkolne 1 388 812,00 16 000,00 16 000,00 1 388 812,00 
 
  

Wydatki bieżące 1 388 812,00 16 000,00 16 000,00 1 388 812,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 384 163,00 16 000,00 16 000,00 1 384 163,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 865 907,00 16 000,00 0,00 881 907,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 518 256,00 0,00 16 000,00 502 256,00 
  

 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 138 728,00 42 318,00 42 318,00 4 138 728,00 
 
  

Wydatki bieżące 4 040 728,00 42 318,00 42 318,00 4 040 728,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 928 702,00 40 419,00  42 318,00 3 926 803,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 3 195 460,00 40 419,00 0,00 3 235 879,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 733 242,00 0,00 42 318,00 690 924,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 112 026,00 1 899,00 0,00 113 925,00 
  

 

 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 785 901,00 15 537,00 15 537,00 3 785 901,00 
 
  

Wydatki bieżące 3 785 901,00 15 537,00 15 537,00 3 785 901,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 679 171,00 15 537,00 15 537,00 3 679 171,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 719 655,00 0,00 15 537,00 2 704 118,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 959 516,00 15 537,00 0,00 975 053,00 
  

 

  

   
  

 

 

 

 

105 415 418,85 171 207,00  
 

 RAZEM WYDATKI  179 975,00  105 406 650,85 
 

  

 

 

 



6 

 

          W związku z powyższym wydatki określone w § 2 ust. 1 i 2 Uchwały Nr XXXVIII/292/2017 ulegną zmianie     

          i wyniosą kwotę 105.406.650,85 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości                  - 77.587.673,90 zł, 

      w tym na: 

       a) wydatki jednostek budżetowych     - 66.606.526,13 zł, 

  z tego: 

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -  47.191.477,55 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -  19.415.048,58 zł, 

          b) dotacje na zadania bieżące       -   2.656.429,00 zł, 

          c) świadczenia na rzecz osób fizycznych      -   4.176.371,00 zł, 

        d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego         -      3.755.611,77 zł, 

e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego      -         392.736,00 zł;       

2) wydatki majątkowe w wysokości                     -    27.818.976,95 zł, 

               z tego: 

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne        -    27.818.976,95 zł, 

                         w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 

                          o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                          publicznych             -     3.480.428,84 zł, 

             zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 

3) w załączniku Nr 3 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 

ustawami w 2018 roku: 

 

D
zi

ał
 

 R
o

zd
zi

ał
  

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej 

na 2018r. 

 

Zwię-

kszenia 

 

Zmniej-

szenia 

Plan po 

zmianach  

na 2018 rok 

700  

70005 

Gospodarka mieszkaniowa 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

- wydatki bieżące, w tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

268.486 

268.486 

268.486 

268.486 

50.486 

218.000 

5.875 

5.875 

5.875 

5.875 

5.875 

- 

5.875 

5.875 

5.875 

5.875 

- 

5.875 

268.486 

268.486 

268.486 

268.486 

56.361 

212.125 

Razem  5.875 5.875  

710  

71015 

Działalność usługowa 

Nadzór budowlany 

- wydatki bieżące, w tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

540.100 

409.000 

409.000 

408.175 

73.106 

 

825  

275 

275 

275 

275 

275 

 

-  

275 

275 

275 

- 

- 

 

275  

540.100 

409.000 

409.000 

408.450 

73.381 

 

550   

Razem   275 275  

754  

 

75411 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 

- wydatki bieżące, w tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

4.037.605 

 

3.975.744 

 

3.925.744 

3.737.310 

 

410.948 

188.434 

272 

 

272 

 

272 

272 

 

272 

- 

272 

 

272 

 

272 

- 

 

- 

272 

4.037.605 

 

3.975.744 

 

3.925.744 

3.737.582 

 

411.220 

188.162 

Razem  272 272  

853  

 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

328.446,85 

 

400 

 

400 

 

328.446,85 

 



7 

 

85321 Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 

- wydatki bieżące, w tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

308.931,85 

 

308.931,85 

308.531,85 

86.714,85 

 

400 

400 

 

400 

400 

400 

 

- 

400 

 

400 

- 

- 

 

400 

308.931,85 

 

308.931,85 

308.931,85 

87.114,85 

 

- 

Razem  400  400  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  6.822 6.822  

 

W związku z powyższym plan po zmianach dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w 2018 

roku wynosi 7.406.214,15 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

   Starosta 

 

……………………………… 

       /Tomasz Kranc/ 

                                                                                                                                         

Wicestarosta 

 

……………………………… 

       /Michał Piechocki/ 

  

Jerzy Springer …………………………………. 
 

Andrzej Wieczorek ……………………………. 
 

Robert Woźniak ….……………………………. 

 


